Ne 8.

TRAITE ENTAR L'EMPEREUR CANTACUZENE ET LES GENOIS.

6 mai 1352,

In nomine Domini, amen. Johannes in Christa Deo fidelis im-
perator et moderator Romeorum Catacosinos.

Cum inter imperium postrum ex una parte, et commune Janug
ex altera, intervenerint scandala, propter que mota est guerry
inter nos et ipsum commune, et tandem pluribus colloquiis ha
bitis inter imperium nostrum et nabiles vitps dominos, Qbertum
Gatuluxium, Raffum Ermireum, syndicos illustris domipi dupig
et communis Janue, etiam Fredericum del Orto et dominum Lag-+
franchum de Podio, nomine et parte nobilis viri Paganini dg
Auria ammirati communis Janue, nee non syndici et syndicariq
nomine dicti domini ducis et communis Janue prout apparet do~
minum ducem et ejus consilium promisisse habere et tenere rata,
grata et firma omnia et singula que per ipsuym dominum ammi-
ratum et substituendos ah eo facta gesta et promissa et vecepty
fuerint, cum quibuscumque dominis quicumque titulo dignitatis
existant. Et qui, Obertus, Raffus, Fredericus et Lanfranchus
sunt substituti, actores et procuratores dicti domini ammiratj,
cum tota potestate, quam ipse habe} pro supradictis tenore in-
strumenti pubblici, scripti manu Thome Octonis notarii, anng
presenti die trigesima aprilis. Igitpr nostrum imperium, enmy
pradictis nobilibus, venit ad infraseriptam pacem wtinfra. Brime
videlicet quad firmamus conventiones ROVAA ¢t vetexrss, qua sURS
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inter imperium et commune Janue cuin reservatione tamen,
quod pax et ea pacta, gesta per dominum ammiratum cum Or-
canibei ammirati sint firma, non obstantibus conventionibus pre-
dictis, item per pactum imperium nostrum de gratia donationem
facit communi Janue de Gallata cum terreno prout fossatum
tendit usque ad castrum sancte crucis, et ultradictum fossatum
cubitorum centum infra quod non possit hedificium Latinum vel
Grecum nee aliqua alia novitas fieri. Itaque cubitus centum isti
sint in facie, incipiendo a capite Gallata usque ad castrum sancte
crucis, recta linea, et a castro sancte crucis usque ad turrem
Treverii. Item extitit per pactum et promissum per imperium
nostrum quod galeis aliquibus Catalanorum et Venetorum, que
venirent in Constantinopoli, non debeat istum imperium nos-
trum, seu Greci, dare aliquod refrigerium nec receptum, nee
dimittere eos ponere stallam, nec in aliis forensibus castris sive
potenciam dictorum castrorum. Ita tamen quod in illis castris,
in quibus non est potencia deffendi se ab illis galeis, si ille galee
ibi refrescamentum acciperent, non intelligatur propter ea des-
tructio pacis vel contrafecisse nostrum imperium juramento nos-
tro. Hec autem habeant locum durante guerra inter Catalanos,
Venetos et Januenses. Item extitit per pactum et promissum per
imperium nostrum quod si casus adveniret, quod in nostro im-
perio, vel in aliqua parte ipsius, vel etiam in Constantinopoli,
quod aliqua briga, vel rixa, vel offensiones fierent inter Catala-
nos, Venetos cum Januensibus, et Januenses cum Catalanis et
Venetis, quod Greci ipsius imperii non debeant aliqualiter de
dicta rixa vel briga se impedire, et si quis dictorum Grecorum se
impediret de predictis, banniatur ab imperio nostro vel puniatur
per nostrum imperium. Tamen debent capitanei nostri, in illis
Jocis imperii ubi se invenirent, quibus esset briga vel rixa inter
predictos Januenses, Venetos et Catalanos, tenere eos qui face-
pent brigam et mittere Januenses quidem ad potestatem Peire,
Venetos autem ad Baiullum Venetorum. Item extitit per pactum
quod, si galea Catalanorum vel Venetorum veniret in Constanti-
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nopoli durante dicta guerra cum Baiullo Venetorum vel aliquo
ambarxiatore quod eo casu sit hune poneret stallam, non intelli -
" gatur contrafecisse pacem. Item extitit per pactum quod imperium
nostrum, occaxione dicte pacis, dare debeat dicto domino ammi-
rato omnes Januenses, quos habent nostri Greci in imperio, et
quos etiam imperium nostruin habet carceratos vel detemptos, et
libere eidem domino ammirato eos dimittat, et similiter dominus
ammiratus dimittat omnes Grecos, quos habet in commune tan-
tum et qui sunt in communi,

Item extitit per pactum quod imperium nostrum non debeat
ponere vel accipere commerchivm a Greco, qui emat mercimonia
a Januense, et si esset in conventionibus quod possit vel debeat
recipere dictum commerchium, quod non accipiatur, nisi acei-
piatur generaliter a nostris Grecis ementibus ab aliis Grecis mer-
cimonia. Etsimiliter faciat commune Januensibus suis ementibus
mercimonia Grecis. Item extitit per pactuin quod, si aliquis Gre-
cus vendideret in Peira vel in burgis vinum quod commerchium
impositum secundum ordinationem sindicorum communis Janue,
hujusmodi Grecus debeat solvere prout alii Januenses, et simi-
liter commercharii imperii nostri colligant et accipiant impositum
per nos commerchium a Januensibus, vinum vendentibus in Con-
stantinopoli prout ab aliis Grecis. Et predicta locum habeant
durante guerra Catalanorum et Venetorum cum Januensibus vel
quousque commerchium vini esset disobbligatum si pignorare-
W .o e v et e dicte guerre. Item extitit per
pactum quod si casus accideret, quod absit, quod videretur im-
perio nostro quod per Januenses esset factum, dictum vel opera-
tum contra pacem, taliter quod intenderet imperium nostrum
movere vel habere guerram cum Januensibus, tune intelligatur
vincullo juramenti per suum certum nuncium et specialem ad
potestatem Peire denunciare eidem et protestari de predictis, ut
a die qua hoc fecerit usque ad octo menses tunc proxime ventu-
o8 D possit, non obstantibus predictis fieri aliqua offensio in-
ter partes aliqua occaxione vel modo. Et similiter, si potestati
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Peire videretur quod per imperiurh nostrum et Gretos suos con-
traveniretur paci predicte, teneatur potestas illud idem similiter -
ut supradictum est et protestari et denunciare imperio nostro,
nec possint dict® partes similiter usque ad octo menses tune
proxime venturos facere aliquas offensas, quibus octo mensibus
€lapsis, dicte partes sint et esse débeant irt eorum libertate, non
obstante dicta pace. :

Item extitit per pactum quod navigia Grecorum non navigent
nec navigare debeant ad Tanam vel in mari Tane, nisi quando
davigia Jamuensium illuc navigarent, salvo sempet quod euin im-
perfam nostrum intendat de predictis ad dominum ducem susm
ambaxiatam transmittere ad impetrandum, quod illuc dicta na-
vigia Grecorum possint navigare, et si dominus dux concedet
quod ea possint fllud navigare quod possint ire nec moventur
guerra propterea inter partes. Item extitit per pactum quod si
per Januenses super navigio inimicorum eorum, Catalanorum
videlicet et Venetorum caperentur Greci, qui cum dictis inimicis
essent ad soldum vel sua spontanea voluntate, quod illi tales
Greci possint teneri, salvo si dicti Greci ibi essent per vim capti,
quod tunc Januenses fllos tales Grecos relaxare debeant. Et pre-
dicta locum habeant elapsis tribus mensibus, incipiendis a die
fiende pacis et finiendis in calendis augusti proximi venturi. Et’
¢ converso si nostrum imperium invenerit Januenses aliquos cum
nostro imperfo. . . . . ... Lo oL quod
e0s debeat tenere. Item extitit per pactum quod aliqua navigia
Grecorum non possint ire vel redire ad loca Catalanorum et Ve-
netorum, durante guerra predicta, excepto si impetium nostrum
aliquibus suis de causis vellet ad dicta loca unum Yigrium arma-
tum transmittere quotiescumque voluerit. Item extitit per pactum
et conventum qudd omnia immobilia, terre et possessiones Ja-
nuensium, que essent in imperio, restituantur Januensibus talia
qualid sunt, salvd quod si de aliquibus possessionibus pervenis-
set in fiostrum véstiarium aliqua pecunia, ipsa minime restitua<
tut et tendatur. ' ‘ :
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Item extitit per pactum et promissum, quod aliquis Januénsis
non possit emere aliquas possessiones, vel terras, seu viheas ab
aliquo Greto, nisi de mandato imperii nostri, amittat precium
dicte possessionis. Item, quod debita, que sunt inter Grecos et
Januenses sint in eo statu et jure, quibus erant anté guerram,
excepto quod si aliqua pervehissent in vestiario imperii nostri,
vel in communi Janue vel Peire, illa talla testitui non debeant.
Item extitit per pactum et vonventum, quod si aliqua bona Ja-
nuensi um, eapta per Catalanos et Venetos, vendita essent tem-
pore guerre presentis Grecls €t similiter aliqua bona Grecorum
capta vel vendita essent Januensibus, que essént amissa, nec de
ipsis amplius fleri possit requisitio aliqua. Item quod omnia
dampna data tempore pr esentis guerre, et facta per presentes,
videlicet per Grecos Janue nsibus, et per Januenses Gretis, sint
remissa, nec de ipsis aliqualiter possit fieri aliqua requisitio, vel
emendacio, seu restitucio. Item extitit per pactum de Syo et foltg
quod imperium nostrum debeat audire ambaxatores sudd, ét si
ipsi dicet imperio nostto rem que placeat ei vel non tunc ‘de pré-
dictis imperium nostrum possit transmittere ad dominum ducem
et commune Janue, et quidquid de predictis se conveniet ¢t faciat
cum domino duce et dominus dux ut cum imperio nostro illud
intelligatur esse factum, et si non placebit imperio nostr o ordi-
natio quam faciet dominus dux de predictis quod pos cit imperium
nostrum transmittere ad dominum ducem, totlens quotiens vo-
luerit, ad conveniendum se cum eo. Item extitit per pact um quod
Januenses non teneantur querere sanguinem Grecorum vel ali-
cujus extranei, qui sit sub imperio nostro, per commune Janue
vel Peire bannitorum, et similiter imperium nostrum indulgen-
tiam dat omnibus Januensibus, contra quos habebat aliqu od gra-
vamen, que domhia et singula suprascripta imperiui nostru m et
dilectissimus filius noster, dominus Matteus Cantacusinus, jura-
mus ad sancta Dei evimgelia et in animabus nostris corporalitet
tactis sacris seripturis, firma et rata et grata perpetue habere et
tenere et in nullo contrafacere vel venire dé jure, vel d¢ fattd